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Novembrikuu lõpetab
kohe oma tembutamise.
Näha sai siin lund ja vihma,
tuult ja tuulevaikust, päikest
ja pilvisust. Ja nagu vana-
rahva tarkus ütleb, et mart
külmatab ja kadri sulatab,
siis sel aastal nii oligi.
Kadripäeval hakkas lund
sadama ja sulalume
moodi ta välja nägi.

Aga november lõpeb ka
meie vallas Eesti Vabariigi
90. sünnipäeva pidustuste
algusega. Nagu kõikjal
juttu, et seekordne sünni-
päev kestab terve aasta, siis
30. novembril alustab
pidustustega ka Laekvere
vald. On ju siis Rahva
Majas suur kontsert. Paljud
vallaelanikud võibolla ei tea,
miks just juba nüüd. No
seepärast, et täpselt 28.
novembril 2007 möödus 90
aastat Eesti Maanõukogu
otsusest kuulutada end
1917. aasta oktoobri-
sündmuste järgseil segas-
tel aegadel kõrgemaks
võimuks Eestis.

Sellel nädalavahetusel
algab advendiaeg, (adven-
tus Domini, ladina keeles
„Issanda tulemine“). Ka

Laekvere alevikus süttivad
mitmel pool jõulutuled.

Usun, et meie lapsed on
targad ja ilusad ning

jätavad seekord kõik
puudel olevad jõulu-

kaunistused terveks.
Lapsevanemad ehk jõua-

vad veel enne kodus sellest
rääkida, mida tohib ja mida

mitte. Ei ole just hea laste
ulakusi enne jõule kinni

maksma hakata, raha
kulub enne aastavahetust

kindlasti mujalegi.
Armsad vallaelanikud,

olge siis ikka vaprad ja
kobedad! Pidage jõulu-
ootus kenasti vastu ja
nautige esimesi talve-
tunnuseid! Sel aastal kohtu-
me veelkord!

                          Tiiu Nitsar
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Vabariigi 90. aastapäevale pühendatud KONTSERDIL.
Ajalooline vestlus Uno Trumm`ilt.
Kontsert on tasuta

Virumaa Noorteorkester alustas tegevust 1997. a. veebruaris. Sellel aastal tähistab orkester
oma 10. aastapäeva.

Orkestris on 30 muusikut Virumaalt, Harjumaalt, Tallinnast. Orkestri peadirigent on Endel
Nõgene. Orkestrit on juhatanud läbi aastate veel:Hando Põldmäe, Peeter Paemurru, Peeter
Saul, Paul Mägi, Peeter Perens, Harry Illak, Hendrik Vestmann, Andres Mustunen (Eesti), Sven
Sjögren (Rootsi), Espen Selvik (Norra), Albrecht Kahnt (Saksa) ja Boris Karajev (Venemaa).

Algselt mängiti ainult klassikalist muusikat. Alates 2000.a. lisandus pärimusmuusika Jaanus
Polder juhendamisel. Pärimusmuusikas on orkestrile omistatud kõrgem kategooria ja suurimaks
saavutuseks selles vallas on esinemine XIV Rahvusvahelise folkloorivestivalil Baltica
peakontserdil. Nad on rahvamuusikat mänginud maakonna pidulikel vastuvõttudel, õpetajate
päeva peol, abiturientide ballil, presidendi vastuvõtul Kadrioru Lossis. Kahel korral on osaletud
Viljandi Pärismusmuusika festivalil, kolmel korral Viru Särul ja ühel Võru Folkloorifestivalil.
Osaletud on ka 2004. a. üldlaulu-ja tantsupeol ja 2007. a. noorte laulu-ja tantsupeol, viimasel nii
rahvamuusikute kui noorteorkestrite koosseisus.

Orkester on esinenud lisaks kontsertitel Rakveres, maakonnas ja Eestis. Ka välisriikides:
Soome, Läti. Leedu, Rootsi; Saksamaa, Prantsusmaa, Venemaa, Tsehhi. Simuna kihelkonnas
on seni esinetud simunapäeval ja hingedepäeval nii Simuna Rahvamajas kui kirikus. Laekvere
Rahva Majas esinetakse esimest korda.
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VALLAVALITSUSES
29. oktoobri istungil:
1.Kahe Rakvere Gümnaasiumis

õppiva lapse eest määrati
koolilõuna maksumuse kompen
seerimiseks toetus ühele
lapsevanemale. Üks vallaelanik
sai ühekordset toetust 300
krooni.

2.Tunnistati kehtetuks
16.10.2007.a korraldus nr 155
„Hoolduse seadmine ja hooldaja-
toetuse määramine“.

3.Anti korraldus jätkata
hooldajatoetuse maksmist ühe
valla elaniku suhtes kuni 30.
septembrini 2008. a.

4.Otsustati esitada Marju
Baikovi koostatud määruse
eelnõu „Riigi rahastatava
lapsehoiuteenuse rahaliste
vahendite ülejäägi kasutamise
kord“ esitatud kujul volikogule.

5.Määrati ehitise teenindami-
seks vajalik maa ning nõustuti
Muuga külas asuva 4585 m˛
suuruse Vabriku katastriüksuse
ostueesõigusega erastamisega
hoonete omanikule Muuga PM
OÜ-le.

6.Vaba metsamaa erastamisel
kinnitati Priit Uus’ile Arukse ja
Paasvere külas erastatava 15,85
ha suuruse katastriüksuse nimeks
Kadi.

7.Saadeti välislähetusse 1. - 2.

november 2007. a Soome
Vabariiki Interreg III A
Programmi 3+3 Projekti „Ühine
Keskkond 2005 – 2007“
lõpuseminarile Aarne Laas.

20. novembri istungil:
1.Ühele valla elanikule määrati

ühekordne toetus hooldatavale
prillide ostmiseks.

2.Novembrikuine toimetuleku-
toetus määrati kaheksale valla
elanikule kogusummas 7920
krooni.

3.Ühele valla elanikule anti
viieks aastaks kasutada Laekvere
alevikus sotsiaalpind asukohaga
Vassivere tee 7-13.

4.Nõustuti  Rohu külas asuva 5
764 m˛ suuruse Kiige katastri-
üksuse ostueesõigusega eras-
tamisega hoonete omanikule
Maret Kiik’ele.

5.Määrati Rahkla külas asuva
ehitise teenindamiseks vajalik
maa ning nõustuti 903 m˛ suuruse
Veetorni ostueesõigusega eras-
tamisega ehitise omanikule OÜ
Rahkla Farmile.

6.Anti korraldus mitte nõustuda
Laekvere vallas Kellavere külas
asuva seni nimeta maaüksuse
(Kellavere liivakärjäär) riigi
omandisse jätmisega.

7.Otsustati esitada Irina

Kuhlbachi koostatud otsuse
eelnõu „Kinnisasja
omandamiseks loa andmise
toetamine“ esitatud kujul
volikogule.

8.Väljastati ehitusluba
osaühingule Stellert puurkaevu
ehitamiseks Tiigi katastriüksusele
Laekvere alevikus ja Riigi-
metsamajandamise keskuse
Paasvere metskonnale Mäiste-
mäe-Poomi tee ehitamiseks.

9.Väljastati projekteerimis-
tingimused Ruth Nõlvakule
ühepereelamu projekteerimiseks
Juurika maaüksusele Paasvere
külas ja Rahkla Farm OÜ-le
veisefarmi rekonstrueerimiseks ja
sõnnikuhoidla rajamiseks Rahkla
külasse Kadakamarja katastri-
üksusele.

10.Anti Janno Jõearule üürile 5-
toalise korteri 1 tuba asukohaga
Vassivere tee 7 -5 Laekvere
alevikus koos abiruumide
kasutamise õigusega.

11.Vallavalitsuse reservfondist
eraldati Muuga Maanaiste
Seltsile „Eha“ 9 711,20 krooni
tegevustoetuse täienduseks.
MTÜ Sheikide CD plaadi
väljaandmise toetuseks eraldati
5000 krooni. Puuetega Inimeste
Päeva tähistamise kulude
osaliseks katmiseks eraldati 1 500

krooni.
12.Nõustuti Laekvere valla

osalemisega järgmistes
projektides: „Toolid Muuga
mõisakooli saali“, mille raames
soovitakse soetada Muuga mõisa
saali 100 sobivat tooli. Projekt
viiakse läbi 1. veebruarist kuni 31.
augustini 2008. a. Projekti
kogumaksumus on 143000
krooni, millest taotletav summa
on 97 250 krooni ja valla rahaliste
kohustuste suurus 35 750 krooni.
Projekti esitab Hasartmängu
nõukogule Muuga Maanaiste-
selts „Eha“.„Laekvere Rahva
Maja laste- ja noortetoa
sünnipäev“, millega pakutakse
noortetoas aktiivselt tegutseva-
tele noortele ja nende külalistele
võimaluse tutvuda must-
kunstniku esinemisprogrammiga.
Projekti eelarveline maksumus on
14800 krooni, millest taotletav
summa on 8500 krooni ja
vallavalitsuse osaluseks on
planeeritud 4000 krooni. Projekt
esitatakse Eesti Kultuurkapitali
Lääne-Virumaa ekspertgrupile.

Otsustati esitada Aarne Laasi
koostatud määruse eelnõu
„Laekvere valla arengukava
aastateks 2008 – 2015
vastuvõtmine“ esitatud kujul
volikogule.

“Maal on mõnus!”“Maal on mõnus!”“Maal on mõnus!”“Maal on mõnus!”“Maal on mõnus!”

Kevadel alguse saanud projekti”Maal on mõnus!” käigus sai
kruusaaugus päris palju tööd tehtud - kuivanud oksad koristasime
ära, lõkkeplatsi ümbruse ääristasime kividega, istutasime kuuski.
Mõnusaks istumiseks on nüüd kruusaaugus pingid ja prahi jaoks
on maasse kaevatud prügitünn. Sügisel kruusaaugus olnud traktor
silus mäenõlvu ja kui nüüd lund ka sadama hakkab, on seal kindlasti
vahva suuskadega-kelkudega talvemõnusid nautida.

14. novembril korraldas Põllumajandusministeerium Tallinnas Al
Mare bowlingusaalis vastuvõtu neile koolidele, kes projektis
osalesid. Kohal olid ka põllumajandusminister Helir-Valdor Seeder
oma abilistega. Peale projektide tutvustamist, mida juhtis Madis
Malk, tänas minister osalenud koole kõnega, milles soovis meile
jõudu projektides osalemises, mis toovad kasu nii meile endile kui
ka kõigile teistele. Kuna vastuvõtt toimus bowlingusaalis, siis
tutvustati meile bowlingumängu ja kuulutati välja radade vaheline
võistlus suurima keskmise punktisumma peale. Radasid, kus mängiti,
oli 12 ja meie esindus (Marge Miir, Leho Õun, vallavanem, kooli
huvijuht ja mina) sai teise koha.

Kokkuvõttes oli väga vahva päev, mis meeldis kõikidele
osalejatele. Aitäh Põllumajandusministeeriumile vahva ettevõtmise
eest ja vallavanemale ka suur tänu, et ta meid Tallinnasse ja tagasi
sõidutas!

Herdo Kala
Laekvere Põhikooli 7. klassist

30. oktoobri istungil.
1.Võeti vastu riigi rahastatava lapsehoiuteenuse rahaliste vahendite

ülejäägi kasutamise kord. Korra järgi võib ülejääki kasutada raske ja
sügava puudega lastele ja nende peredele, kelle elukohaks on kantud
Laekvere vald. Vastavat rahaliste vahendite ülejääki võib hakata
kasutama alates jooksva eelarveaasta 1. oktoobrist.

2.Otsustati algatada detailplaneering Laekvere alevikus Rahkla tee
24 Saekaatri kinnistu katastriüksusel asuval tootmismaal.

3.Otsustati taotleda Laekvere valla munitsipaalomandisse Laekvere
vallas Padu külas asuv Kurkini maaüksus suurusega 6 607 m˛.
Katastriüksuse sihtotstarbeks on elamumaa.

4. Informatsioon.Irina Kuhlbach rääkis Kellavere prügimäe- ja
karjäärialuse maa taotlemisest riigi omandisse ning andis ülevaate
maa omadisuhete lähiajaloost. Otsustati mitte anda antud maad riigi
omandisse vaid taotleda vallale munitsipaalomandisse.
Margo Klaasmägi tutvustas 4. oktoobril toimunud VIROLi koosoleku
teemasid. Tegi ettepaneku arutada valla arengukava ja 2008. aasta
eelarve projekte volikogu komisjonides. Veel tutvustas Klaasmägi
13. novembril Venevere Seltsimajas toimunud ettevõtjate ümarlaua
üritust. Aarne Laas andis ülevaate Laekvere Lasteaia
rekonstrueerimise projekti hetkeseisust ja tulevikuplaanidest.

VALLAVOLIKOGUS
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13. novembril toimus Venevere
Seltsimajas Laekvere valla
ettevõtjate ümarlaud. Selline
kokkusaamine toimus esma-
kordselt ja ürituse korraldas
Laekvere vald koostöös MTÜ
Pandivere Arengu- ja
Inkubatsioonikeskusega (PAIK).
Üritus algas volikogu esimehe
avasõnadega, millele järgnes
vallavanema tervitus ettevõtja-
tele.

Päevakavas oli esiteks PAIKi
tutvustus ja piirkonna ette-
võtluse strateegia arutamine,
mida viis läbi PAIKi juhataja
Aivar Niinemägi. Kuna valla
ettevõtjad ei ole veel piisavalt
hästi informeeritud PAIKi
tegevustest ja pakutavatest
võimalustest, siis oli PAIKi
kaasamine ümarlaua korraldami-
sel igati õigustatud. Omavalit-
suse poolt loodud PAIK ongi ellu
kutsutud ettevõtjaid nõustama,
koolitama ning projektide
juhtimist teostama ehk siis olema
partneriks ettevõtete ja
ettevõtluse arendamisel. Pea-
miseks üritust läbivaks teemaks

Valla ettevõtjad kogunesid ümarlaua taha
oligi koostöö. Koostöö
ettevõtjate ja omavalitsuse,
PAIKi ja ettevõtjate ning
ettevõtjate omavaheline
koostöö.

Pandivere piirkonna ettevõt-
luse strateegia arutelul anti
kohalolnuil võimalus oma
arvamust avaldada strateegia
tegevussuundade tegevuste ja
alategevuste prioriteetide
kirjaliku hindamise läbi.

Teiseks nägi päevakava ette
kohtumise samal päeval
maakonnavisiidil olnud
põllumajandusministri Helir-
Valdor Seederiga ja ministri
maakonnavisiiti juhtinud
riigikogu liikme Marko
Pomerantsiga. Kohtumine
osutus igati huvitavaks ja
meelierutavaks. Kuna Laekvere
valla ettevõtluses annavad
põhitooni põllumajandus-
tootjad, siis kohtumine
valitsuskabineti selle valdkonna
ministriga oligi nagu “kirsike
tordil”. Kohtumine ministri ja
tema saatjaskonnaga kestis ligi
poolteist tundi, mille käigus

arutleti põllumajanduse hetke
olukorra ja tuleviku perspek-
tiivide üle ning esitati ministrile
küsimusi.

Kolmandaks tutvustasin
lühidalt valla arengukava koos-
tamise komisjoni ja volikogu
esimehena Laekvere valla
arengukava 2008-2015 ette-
võtluse osa. Osalejad said
ülevaate valla ettevõtluse
olukorrast valdkondade lõikes,
tutvusid SWOT -analüüsiga,
arutleti visiooni ja arengu
eesmärkide üle ning tutvuti
tegevuskavaga.

Neljandaks nägi päevakava ette
vaba vestlusringi ja suupistete
nautimist. Jõuti järeldusele, et nii
ettevõtted kui ka ettevõtjad on
jõudnud oma arengus
järgmisesse etappi. Üheksa-
kümnendatel nohistas suurem
osa ettevõtjaid omaette omi asju
ajada, kaitstes kiivalt oma
ärisaladusi konkurendi eest ja
koostööst ei olnud juttugi. Nüüd
on ettevõtjad muutumas järjest
avatumaks, räägitakse ja
arutletakse teistega ka sellistel

teemadel nagu tööjõukulud ja
koostöö, vahetatakse kogemusi
ning jagatakse teistele soovitusi.

Meeldiv on tõdeda, et
ümarlaual osales suurem osa
valla aktiivselt tegutsevatest
ettevõtjatest. Kokku osales
üritusel 34 osalejat. Ürituse
korraldamise idee tuli ette-
võtjatelt ja tagasisidena jäi
kõlama arvamus, et kokku-
saamine peab hakkama toimuma
regulaarselt ja vähemalt kaks
korda aastas.

Minul isiklikult on siiralt hea
meel, et sellise koosviibimine
aset leidis ja olen veendunud
ürituse vajalikkuses ning loodan
selle edaspidise toimumise
regulaarsusele. Kindlasti paran-
dab selline kooskäimine nii
ettevõtjate, omavalitsuse kui ka
PAIKi vahelist koostööd.

Tänan kõiki ümarlaual osalejaid
ja neid inimesi, kes ürituse
ladusale korraldusele kaasa
aitasid.

Margo Klaasmägi
Vallavolikogu esimees

Õnnitlen teid isadepäeva puhul
ning soovin jagada mõtteid isa
rolli üle tänases Eestis.

Inimkonna algusest peale on
järelkasvu saabudes mehed
läinud suuremaid mammuteid
küttima. Meie tänases maailmas
on tavaline, et kui laps sünnib,
jääb ema koju ja isa hakkab veel
rohkem tööd tegema. Siit on
alguse saanud ja juurdunud
tugevad rollilahendused. Lapse
sündides kasvab vastutus ja
tulevad uued mured. Nii
lähevadki tänased noored isad
jahtima paremaid töökohti, et oma
perele parimat võimaldada.

Selle tulemusel on mehed täna
praktiliselt kogu aeg tööl.
Ülekoormuse tagajärjeks on
meeste kõrge stressimäär, paljudel
noortel meestel kõrge vererõhk,
kõrge suremus südame-
veresoonkonna haigustesse ning
lagunevad kooselud. On täiesti
selge, et selliselt jätkates ei saagi
inimesed olla terved ja pered
tugevad.

Noortel peredel on mitmed
materiaalsed probleemid lahen-

dada. Tihti pole päris oma
kodugi. Õnneks on Eesti
arenenud riigiks, kus üha enam
saame pakkuda toetusi, et
planeerida ja kasvatada peret
kindlustundes peresõbralikus
keskkonnas.

Vastupidiselt levinud usku-
musele, et isa peaks lapsega
tegelema alles siis, kui too juba
kõnelda ja tegutseda oskab, on
isa roll ülimalt oluline ka kõige
pisemate jaoks. Suhtlemine
lapsega on tihti väsitav.
Igapäevased tegemised võivad
olla täitsa tüütud, eriti kui neid
tuleb pidevalt korrata. Aga need
saavad kordades tasutud
väikeste õnnestumiste, edu-
sammude ja rõõmudega. See
tunne ei saa olla reserveeritud
üksnes emale.

1. jaanuarist on isal võimalus
naise rasedus- sünnituspuhkuse
ajal või kahe kuu jooksul pärast
lapse sündi võtta täiendavat
lapsepuhkust kümne tööpäeva
jooksul. Kui varem oli puhkuse
tasu isadele 66 krooni päevas
miinus tulumaks, siis alates 2008.

aastast tasustatakse puhkus isa
palga ulatuses. Sisuliselt on riik
otsustanud kinkida värsketele
isadele kaks nädalat täispalgaga
puhkust. Lapse tulek perekonda
on väga suur elumuutus ning isa
kohalolek ajal, mil kõik on teisiti
kui varem on pere jaoks väga
oluline.

Uuest aastast saab vanem olla
kodus kuni laps saab 1,5 aasta
vanuseks. „Vanem” tähendab ju
ka isa. Kui laps on 70 päeva vana,
võibki isa koju jääda. Vaikselt see
tava Eestis ka juurdub. Sel aastal
viidi läbi uuring „Isad ja
lapsehoolduspuhkus”. Isade
tagasiside, kes otsustasid
lapsega koju jääda, on positiivne.
Uuringust selgus, et koju jääda
otsustati mitme argumendi
koosmõjul. Ema soov minna
tagasi õppima/tööle, isa soov
astuda korraks tööturult välja ja
keskenduda perele, materiaalsed
kaalutlused olid enimmainitud
põhjused. Probleemidena toodi
välja, et ühiskond pole varmas
aktsepteerima koduseid isasid.

Tõsiasi, et meil on isasid, kes

koju jäävad, on selge samm
ühiskonnas juurdunud ja kohati
ka iganenud arusaamade
murdmisel. Noored naised on seni
olnud ainsad potentsiaalsed
kojujääjad, nüüd aga on
reaalsus, et koju jääb hoopis
mees. Isa ja ema on võrdselt
vastutavad vanemad.

Kodu ja töö on meie elu
keskused, ning kodu on igal
juhul tähtsam. Isadus on väga
suur edenemine koduses
karjääris. Õppida oma last
tundma, aidata tal teha esimesed
sammud ja esimesed iseseisvad
otsused on osa elust, millest
oleks rumal ilma jääda. Selle
nimel tasub kaaluda enne lapse
18kuuseks saamist kasvõi paar
kuud ise ema asemel kodus olla.

Soovin kõigile isadele,
vanaisadele ja peredele kaunist
isadepäeva. Jagugu teil igaks
päevaks armastust, jaksu ja
tähelepanu oma laste jaoks!

Maret Maripuu
Teie sotsiaalminister

Head isad!
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Jüri Pihl
siseminister

Asudes tööle siseministrina, seadsin
endale eesmärgiks säästa inimeste elusid
ning vähendada hukkunute arvu nii
liikluses kui tulekahjudes.

Avalikkus on harjunud, et aastaid on
pööratud kõrgendatud tähelepanu
kuritegude lahendamisele. Väga oluline
on olnud narkokuritegude avastamine
ning mõrvade ja tapmiste uurimine.
Korrakaitse teema on jäänud vaeslapse
ossa.

Peale seda kui olime koostöös
politseiga saavutanud kiire lahenduse
pronksiöö sündmustele, vähemalt
korrakaitse poole pealt vaadatuna, oli
selge, et järgmise ülesandena tuleb
hakata ohjama olukorda liikluses ja
tulekahjudes. Kõige olulisem on
vähendada surmade arvu, sest kui
inimelu on kaotatud, siis seda tagasi enam
ei saa.

Skeptilisemad „spetsialistid“ on
avaldanud arvamust, et enne viie aasta
möödumist pole liiklussurmade ja –
vigastuste arvu vähenemist võimalik
saavutada. Õnneks on peale jäänud minu
ja kaasmõtlejate veendumus, et
situatsiooni saab muuta kiiremini.
Peamiseks eelduseks sellele on
siseministeeriumis ja politseis töötavate
inimeste pühendumine seatud
eesmärgile. Ka avalikkus on toetanud
politsei initsiatiivi ning tervitatav on
seegi, et meedia jälgib liikluses toimuvat
kõrgendatud tähelepanuga.

Tegime koos ekspertidega analüüsi,
mis näitas, et arenemisvõimalusi on
kolmes valdkonnas - liiklusjärelevalve
parandamises, karistuspoliitika ja
olemasoleva seadusandluse üle
vaatamises ning inimeste üldiste
väärtushinnangute muutmises.

Tõhusam liiklusjärelevalve
Esimese sammuna suunasime juulis

suurema tähelepanu liiklusjärelvalve
osakaalu suurendamisele korrakaitses.
See andis ka esimese töövõidu -
liiklussurmade arv juulis võrreldes
eelnevate kuudega vähenes. Juulis oli
hukkunute arv 14, juunis oli see 22.
Kuigi augusti kuus hukkunud 31 inimest
oli tagasilöögiks, on september ja
oktoober näidanud taas võrreldes
eelmise aasta sama kuudega positiivset
tendentsi. Viimasel kahel kuul on
võrreldes eelmise aastaga hukkunud 22
inimest vähem.

Avalikkuses on pakutud, et praegune
liiklusprobleemidega tegelemine on
kampaania näitamaks, et siseminister
teeb tööd. Kinnitan, et see ei ole
kampaania, vaid mõtteviisi ja
töökorralduse muutus, mis kestab
vähemalt selle ajani, kuni ma olen
siseminister. Mulle on iga säästetud elu
liikluses suur võit ning selle nimel tuleb

puudutavate õigusaktide täiendamiseks
välja töötatud ning need jõuavad peagi
valitsuse istungile.

M u u d a t u s e t t e p a n e k u t e
väljatöötamisel vaatasime, mis põhjustel
inimesed teedel hukkuvad. Kolm enim
levinud surma põhjust on juhi poolt
valitud vale kiirus, turvavarustuse
kasutamata jätmine ja auto juhtimine
alkoholijoobes.

Sügisel on lisandunud veel üks surma
põhjus – kahe kuu jooksul on auto alla
jäänud ja surma saanud vähemalt neli
inimest, kes jalutasid pimedal ajal
sõidutee ääres ilma helkurita. See näitab
kuivõrd oluline on inimeste enda
vastutustundlik ja ohuteadlik käitumine.
Helkuri kasutamine pimedal ajal teel
liikudes võib päästa liikleja elu. Helkuri
kasutamine on samamoodi mõtteviisi
küsimus, mida tuleb ühiskonnas
levitada.

Tuleb kasutada kaasaegseid
tehnoloogiaid

Muudatused seadusandluses
võimaldavad kasutusele võtta
kaasaegsed tehnoloogiad. See on väga
positiivne, sest Eesti suurusel väikeriigil
pole võimalik iga teenurga peal
politseipatrulli kasutada. Siin
otsustasime lähtuda teiste riikige
positiivsest praktikast, kus teedele on
üles seatud automaatsed kiirusemõõtjad.

Prantsusmaa suutis seda teed minnes
päästa tuhandeid inimelusid. Kui 2001.
aastal hukkus seal liikluses 8000
inimest, siis 2005. aastaks saadi see
number 4990 peale. Eestis on kavas
paigutada ohtlikumate teelõikude äärde
kuni 50 kiirusemõõtjat.

Uue seaduse eelnõu järgi vastutab
kiiruse ületamise eest edaspidi sõiduki
omanik või vastutav kasutaja ning juhti
ei pea politsei enam tuvastama.
Tulevikus võib politsei automaatse
liiklusjärelevalve seadme abil tuvastatud

iga päev tõsiselt tööd teha.
Praeguseks on ka politsei uue

lähenemise korrakaitses omaks võtnud
ning liiklusjärelevalvesse väga palju
panustanud, väljas on rohkem
politseiametnikke ja tehakse vajadusel
lisatöötunde. Aru on saadud, et erinevalt
varasemast eesmärgist - vormistada
võimalikult palju protokolle, näitab
politsei töö kvaliteeti korrakaitses
tegelikult see, kui palju suudetakse
vähendada liiklussurmade ja –vigastuste
arvu. Arvestades liikluses selle aasta
alguseks kujunenud väga kriitilist
olukorda, on kõikide politseiasutuste
korrakaitse juhtidel kohustus jõuda
tulemuseni, mida iseloomustab
hukkunute arvu vähenemine
tööpiirkonnas. Seda on võimalik
saavutada ainult juhul, kui ta suudab
olemasolevat ressurssi targalt juhtida.

Siinjuures on oluline, et politseiniku
töö oleks vääriliselt tasustatud. Tuleval
aastal tõuseb politseinike palk
keskmiselt 23 protsenti. Samas peab
palgatõusule kindlasti järgnema ka
töökorralduse ja -intensiivsuse kasv. Igal
politsei tegevusel peab olema
mõjuaspekt ning seda just õnnetuste
vähendamise suunas.

Oleme üle vaadanud ka politseiameti
struktuuri, sest oli selge, et olukord riigi
liikluses tervikuna ei saa jääda vaid
politsei peadirektori vastutada. Üle-
eelmisel nädalal loodigi politseiametisse
direktori asetäitja ametikoht, kelle üheks
peamiseks ülesandeks on koos oma
meeskonnaga tagada liiklusturvalisus
Eesti teedel.

Karistused olid liiga leebed
Lisaks järelevalve tõhustamisele

analüüsisime koos ekspertidega
karistuspoliitikat, millest nähtus, et
liiklusrikkujatele määratud karistused ei
ületanud seaduses lubatud keskmist
määra. Oleme alati lähtunud
põhimõttest, et iga karistus peab olema
individuaalne ehk lähtuma konkreetsest
süüteost ja asjaoludest. Kuid kindlasti
tuleb kaaluda, kas praeguses
liiklussituatsioonis ning kiiresti
kasvanud sissetulekute tingimustes
piisab keskmisel tasemel määratud
karistustest.

Analüüse tehes joonistus muu hulgas
selgelt välja tendents, et teedel on
autojuhte, kes nö ostavad kiirust. Need
juhid ületavad kiirust 20-40 kilomeetrit
tunnis ja ei hooli kehtivast karistuse
määrast. Määratud trahvid on sellised
rikkujad võimelised tasume loetud
päevade jooksul, nn „määratud
maksetena“   läbi internetipanga.

Seepärast otsustas töörühm, mida
juhtis justiitsministeerium ja kuhu
kuulusid ka siseministeeriumi
spetsialistid, üle vaadata kehtiva
seadusandluse. Praeguseks on
muudatusettepanekud liiklust

sõiduki omanikule või vastutavale
kasutajale teha kuni 3000 krooni trahvi.

Lihtsamaks muutub uue seaduse
eelnõu järgi ka dokumentide
vormistamine. Politseil tekib võimalus
protokollida menetlusaluse inimese
ütlused kiirmenetluse otsuses. Rikkuja
olukorda see muudatus kergemaks ei
muuda, küll aga annab see võimaluse
kasutada liikluspolitsei ressurssi
aeganõudva paberitöö asemel raskete
rikkumiste tabamiseks.

Turvavarustuse kasutamisega kõigi
liiklejate poolt oleks võimalik oluliselt
vähendada inimkannatanutega ja
surmadega lõppenud liiklusõnnetuste
osakaalu. 2007. aasta kaheksa kuu
andmete järgi ei kasutanud 68%
liiklusõnnetustes hukkunutest
turvavööd. See näitab, et Eesti liiklejate
teadlikkus turvavöö kasutamise
vajalikkusest on jätkuvalt madal.
Seadusemuudatuste jõustumisel antakse
politseile õigus määrata turvavööta
sõitjatele kõrgemat trahvi. Esmakordsel
rikkumisel on karistus kuni 3000,
korduvuse puhul juba kuni 6000 krooni.
See on oluline nii üld-, kui ka
eripreventiivsel kaalutlusel, et tänasest
veelgi rohkem mõjutada liiklejaid täitma
liiklusohutuse nõudeid.

Muudatustega seadusandluses
astume järgmise sammu
liiklusturvalisuse tõstmisele. Eesmärk
omaette ei ole kedagi karistada, tahame
mõjutada inimesi valima ohutut
sõidustiili, sest ainult niimoodi
vähendame õnnetuste juhtumise
tõenäosust. Kui me tahame, et
hukkunuid oleks võimalikult vähe ning
õnnetusi minimaalselt, siis peab igaüks
meist pöörama oma tähelepanu
eeskujulikule liikluskäitumisele. Seda
soovitust mitte järgides muutust meie
liikluskeskkonnas ei toimu.
Liikluskultuur sõltub meist kõigist.

KAS TEAD, ETKAS TEAD, ETKAS TEAD, ETKAS TEAD, ETKAS TEAD, ET...............
...Reinpauli nimelisel karikajooksul Ebaveres 4. novembril 2007

võitis Kelly Nevolihhin I koha. Jooksu pikkus oli 2 km.

...Mõedakul 11. novembril 2007 toimunud Karioru jooksul võitis

jällegi I koha Kelly Nevolihhin. Jooksu pikkuseks oli 3 km.

...Lääne-Virumaa maapõhikoolide 5-ndate klasside rahvastepalli

võistlustel 22. novembril Simunas saavutas Laekvere kooli

võistkond koosseisus Ranel Moor, German Pulman, Gabriel-
Helmuth Ilves, Andrus Kala, Martin Nõlvak, Kristin Altermann,
Annemai Õun, Kadi Uus ja Mari-Liis Tatkam I koha

...et sumopoiss Kaido Höövelson ehk BARUTO jäi Fukuokas

lõppenud Kyushu-basho suurturniiril jagama 2. - 3. kohta

Eesmärgiks on säästa inimeste elu
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Võimalus tellida sõitudeks 15-kohalist väikebussi.
 Tel.325 3111 või 5029941

Puudega inimene soovib osta korras 90 cm laiuse

kušeti.  Tel. 325 3660

Mitsubishi & Fujitsu
Hinnad 

s
alate

 

Sooduskampaania kliima24 salongides on alanud

Kütame toad soojaks 

õhusoojuspumbaga!
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TALLINN:

Suur-Sõjamäe 8a

53 476 476

tallinn@bkv.ee kliima24 .ee

11. detsembril kell 14 Laekvere

Rahva Majas

*Jõulukaunistuste valmistamine.*
Õpetab Raija Hirvensalo Soomest.

(Materjalid kohapeal)

12. detsembril

kell 10 Laekvere Rahva majas

odavate riiete müük

Laekvere Rahva Maja fuajees avatud kohaliku kunstiringi
suvise praktikatööde NÄITUS. Tulge vaatama.

Rahva Majas müügil jõulukingiks CD või kassett maheda
muusikaga odava raha eest.

CD hind 60 kr ja kassett 25 kr.

“Georg” vabandab Teie ees, e t ei saanud meist mitte
olenevetel põhjustel lubatud ajal külla tulla!

1. detsembril kell 13

olete oodatud vaatama

Eesti mängufilmi “GEORG”

Pääse 40.-

2. detsembril kell 18 toimub Muuga mõisas Corelli
Musicu jõulukontsert JÕULUD MÕISAS
Esinevad: REBECCA KONTUS
                 ja tšellokvartett C-JAM
Piletid eelmüügis vallarahvale hinnaga 50 kr ja 25
kr Muuga koolis. Lastele tasuta. Tund enne
kontserdi algust hinnad 150 kr ja 100 kr. Soovi
korral sõidab buss. Töötab kohvik.
OOTAME KÕIKI KONTSERDILE

TTTTTeade!eade!eade!eade!eade!
Talvisel koolivaheajal, 3. jaanuaril toimub lastele (8.-16.a.)

väljasõit Käsmu meremuuseumi. Osavõtusoovist anda teada
hiljemalt 20. detsembriks noortetuppa Tiiule. Viimasel päeval
tulejate soove rahuldada ei saa

1. detsember kell 13
Eesti mängufilm “Georg”   Pääse 40 kr

8. detsember kell 16
Laekvere Rahva Maja noortetoa 5. sünnipäev

*Mustkunstnik Meelis Kubo Show
*Sööme sünnipäevatorti
*Külla tulevad naabernoortekeskuste noored
*Disko. DJ Argo Lepik Tartust
*Peo lõpetavad Beat Boxerid Tartust

9. detsember kell 12
Rahvaõpistu   Külas on Jüri Kuuskemaa

15. detsember kell 12
Muuga mõisas valla koolieelsete laste JÕULUPIDU

Anne Velli lasteshow. Palju tegelasi,s ekka
                 mõnusaid mänge ja jõululaule. Jõuluvana.

16. detsember kell 13
 Muuga mõisas eakate jõuluootuse pidu

*Jõululaule esitab Juhan Kangur.
*Esinevad isetegevuslased
*Muusikat teeb Simuna kapell
*Jõuluvana
*Jõulusuupisted

Tuleku ja transpordi soovist anda teada telefonil 329 5335
Õilmele ja 3253756 Leale 10. detsembriks.

23. detsember kell 12
Rahvaõpistu jõulutuur Aartika puhkemajas.
(Eelregistreerimine)

28. detsember kell 20
Muuga mõisas aastavahetuse pidu.

*Kontsert Tiit Korsar (kitarr) Kelli Pärnaste (vokaal)
*Üllatusi jätkub terveks õhtuks
*Tantsumuusikat teeb Raen Väikene
*Õhtut juhib Tiia Paist
*Suupisted

Pääse 100 kr. Kohtade tellimine 21. detsembrini Muuga
raamatukogus, Laekvere Rahva Majas ja vallamajas.



Laekvere valla infoleht  “Laekvere valla Sõnumid”. Väljaandja Laekvere Vallavalitsus. Aadress Salutaguse tee 2,  46501 Laekvere. E-
mail laekvere@laekvere.ee. Toimetaja Tiiu Nitsar, vastuvõtuaeg vallamajas igal teisipäeval 9 – 13, tel 322 2381. Ajaleht ilmub 1 kord
kuus. Trükitud OÜ Kelandi. Trükiarv 750. Levitatakse tasuta valla sidejaoskondade kaudu, võimalus saada ka vallamajast. Endiselt on
oodatud kaastööd, arvamused, ettepanekud.

Õnnitleme!

Lp. Laekvere valla asutuste juhid!
Palun saatke oma jõulutervitused valla lehe jaoks

13. detsembriks e-posti aadressil: tiiu@laekvere.ee või

helistage telefonil 322 2381

Ostan 6,1 m palki või metsamaad Laekvere vallas.

 Tel 631 3476, 505 7452. Mati Senkel

Energiasäästu lahendused:
energiaaudit ja termograafia.

Lisainfo: tel 555 63 500 ja www.termo.ee

Teen metsalõikust ja väljavedu.

 Info tel. 5284160

Müüa turbabriketti hinnaga 1650 kr tonn

 koos kojutoomisega. Tel 5038830

Müüa korras, nelja plaadi ja grilliga elektripliit Elektra 1006

ning väiksem keevitustrafo.

Teata telefonil 58093327.

Välja üürida 1-toaline ahjuküttega korter Laekveres.

Tel. 503 3368

Sületäis lilli emale,
kotitäis kohustusi isale,
säravaid silmi titale!

Brigitta Prüüs’i ja Erki Vaikre perre Kellavere külas
sündis 21. oktoobril 2007 poeg MIKK

Helina Randmaa ja Rene Üidik’u perre Rahkla külas
sündis 22. oktoobril 2007 poeg RAIEN

Lili Morgen-Klaasmägi ja Margo Klaasmägi perre
Laekvere alevikus sündis 23. oktoobril 2007 tütar
LISETTE

Margit Ranna ja Janar Adonovi perre Laekvere
alevikus sündis 30. oktoobril 2007 tütar JANETTE

Kaie ja Rene Porrosoni perre Laekvere alevikus sündis
31. oktoobril 2007 poeg AKSEL

Üksainuke elu on elada antud
ja käia üksainuke tee.
Olgu see tee teil rõõmudest kantud,
mis siiani käimata veel

60 Toomas Kärk 13. november Paasverest

70 Viivi Albi 24. november Muugast

70 Vassili Dobrei 24. november Paasverest

70 Leeni Leichter 16. november Veneverest

81 Valli Talur 21. november Padust

81 Hermine Õunapuu 29. november Alekverelt

82 Elmagda Tannbaum 15. november Paasverest

85 Konstantin Reisi 22. november Muugast

92 Leida Reimann 05. november Veneverest

Igal meil on antud aeg -
aeg tulla, olla ja minna...

ENE NIIN Laekverest
06.01.1948 – 16.11.2007

HELMER-ARKADIUS REIMANN Veneverest
21.03.1932 – 20.11.2007


